
3-; Prague
ı'łU Aırport úi1ø005127

Smlouva
o Doskvtování gastronomických Služeb

uzavřená podle § 1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoníku, v platném Znění (dále jen
„občanský zákoník")

(dále jen „Smlouva“)

mezi smluvními stranami

Česká republika - Správa uprchlických Zařízení Ministerstva vnitra
Se Sidıem: Praha 12 - Kamýk, Lhotecká 559/7, Psč 143 00
doručovací adresa: PO BOX 110, Praha 4, PSČ 143 00
Zastoupená:
ıčo: 60498021
(dále jen „objednatel")

a

Letiště Praha, a. s.
se sídlem: K Letišti 6/1019 160 08 Praha 6 - Ruzyně
Zastoupené:

ıčo; 28244532
DIČ: CZ699003361
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. účtu 80181202512700

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským Soudem v Praze v oddíle B, vložce 14003

(dále jen „dodavatel“, spolu s objednatelem dále jen „smluvní strany", nebo jednotlivě „smluvní

strana“)

l.
Předmět Smlouvy

1.1 Předmětem této Smlouvy je Závazek dodavatele Zajišťovat za níže uvedených podmínek
poskytování stravy (dále jen Stravovacích služeb) osobám umístěným v Přijímacím středisku
Praha - Ruzyně (dále jen „Zařízení“) a Závazek objednatele platit dodavateli Za toto plnění níže
specifikovanou odměnu.

Il.
Rozsah a podmínky plnění

2.1. Součástí poskytovaných Stravovacích služeb je:
a) příprava stravy,
b) přeprava stravy v termo-portech do prostor Zařízení,
c) výdej stravy osobám umístěným v Zařízení,

2.2. Součástí Stravovacích služeb dle odst. 2.1. písm. a) až c) Smlouvy bude kompletní Zajištění

mytí nádobí, gastronádob a termo-portů souvisejícího S přípravou, přepravou a výdejem stravy,

včetně mycích a oplachových prostředků. Dodavatel se dále Zavazuje Ze Zařízení odklízet
biologicky rozložitelný odpad vzniknuvší vrámci poskytování stravy, a to 3x denně, vždy

nejpozději do 2 hodin po ukončení výdeje jednotlivého jídla, přičemž je povinen zajistit jeho
následnou likvidaci.

2.3. Doba výdeje stravy se sjednává takto:



2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

3.1.

3.2.

3.3.

a) Snídaně 8.00 - 8.30 hod.
b) dopol. Svačina 8.00 - 8.30 hod. (pro děti do 18 let)
c) oběd 12.30 - 13.30 hod.
d) odpol. Svačina 12.30 - 13.30 hod. (pro děti do 18 let)
e) večeře 17.00 - 17.30 hod.

Dodavatel je povinen zajistit, aby poskytovaná Strava každý den sestávala ze Snídaně, oběda,
večeře a u dětí do 18 let též Ze Svačin (dopolední a odpolední), a to v kategoriích:

A) Strava bez omezení druhu masa
B) Strava s vyloučením vepřového masa
C) Vegetariánská Strava
D) Strava dietnlho režimu (vyhovující kategoriím):

- Diabetická dieta
- Bezlepková dieta - celíaki
- Dieta výkrmná - kojící matky do 1 roku dítěte

a v rozsahu:
a) Snídaně H Studená (pečivo, Sýr nebo uzenina, máslo, džem, med, čaj, apod.)
b) Oběd _ polévka, hlavní jidlo jednoduché, salát, čaj (nebo balíček)
c) Večeře - hlavní jídlo jednoduché, moučník, čaj (nebo balíček)
d) Svačinky pro děti (dopolední, odpolední)

Dodavatel zajistí poskytování nealkoholických nápojů (čaj či jiný aktuálně dodavatelem
nabízený nealkoholický nápoj) osobám umístěných vzařízení vrozsahu dle Specifikace
objednatele. Cena za poskytování těchto nealkoholických nápojů je jíž zahrnuta vcenách
pokrmů uvedených v odst. 4.1. této Smlouvy.

Dodavatel bude zajišťovat poskytování stravy na základě objednávky, která bude objednatelem
čínëna telefonicky a Současně elektronickou poštou na všechny následující emailové adresy:

Objednatel bude objednávku na adresu uvedenou v odst. 2.6. Smlouvy zasílat vždy nejpozději
do 06.30 hod. daného dne. Upřesnění objednávky v průběhu dne budou dodavatelem kladně
vyřízena v případě doobjednání nejpozději 60 minut před časem výdeje jednotlivých jídel, po
uplynutí této lhůty bude dodavatelem zajištěno poskytnutí náhradního plnění ve formě studené
Stravy. Přijetí objednávky bude dodavatelem objednatelí neprodleně potvrzeno elektronickou
poštou.

Strava bude zajištěna dle týden dopředu připraveného jídelního lístku, který bude elektronickou
formou zasílán objednatelí na e-mailovou adresu: jhlavicka@Suz.cz nebo priiemru@suz.cz.

Ill.
Práva a povinnosti Smluvních Stran

Dodavatel se zavazuje poskytovat Stravovací Služby na odpovídající úrovni při dodržování
všech hygienických a ostatních předpisů týkajících se tohoto druhu služeb.

Dojde-li na straně dodavatele k náhlému přerušení stravování Z technických, hygienických nebo
jiných dodavatelem nezaviněných důvodů, je dodavatel povinen Zajistit poskytování stravy
osobám umístěným v zařízení formou náhradní studené Stravy, a to v rozsahu dle či. ll. odst.
2.4. Smlouvy, a to do doby opětovného zahájení Stravování.

V případě plánovaného přerušení Stravování je dodavatel povinen ve lhůtě nejpozději jeden
měsíc před začátkem dočasného přerušení oznámit objednatelí začátek tohoto přerušení a
předpokládanou délku jeho trvání. Nesplnění této povinností zakládá podstatné porušení
Smlouvy.



3.4.

4.1.

4.2

4.3.

5.1.

5.2.

Objednatel Se zavazuje Za Stravovací Služby poskytnuté dle této Smlouvy platit dodavateli
odměnu určenou dle čl. IV. a V. této Smlouvy.

IV.
Cena

Smluvní Strany sjednávají následující jednotkové ceny pokrmů na 1 osobu:

min. náklad bez prodej bez
název DPH DPH
Snídaně 20,00 Kč 41,52 Kč
dopolední Svačina 17,39 Kč 46,37 Kč
odpolední Svačina 17,39 Kč 46,37 Kč
Svačina pro kojící matku 19,13 Kč 42,28 Kč
balíček 25,22 Kč 73,30 Kč
oběd 25,22 Kč 73,30 Kč
večeře 23,48 Kč 68,32 Kč

Příspěvek na dietní stravování - na den
dieta diabetická 20,00 Kč 44,00 Kč
bezlepková dieta - celiakí 48,70 Kč 107,14 Kč
dieta výkrmná - kojící matky do 1 roku dítěte 19,13 Kč 42,28 Kč

Objednatel Se dále Zavazuje dodavateli hradit vedle ceny Za odebranou stravu dle čl. IV., odst.
4.1. této Smlouvy paušální částku ve výši 386,-Kč bez DPH Za jeden den Skutečněho
poskytování stravy jako vedlejší náklad na Zajištění Stravování dle této Smlouvy, představující
náklady na tyto služby: přeprava stravy na místo určení, výdej stravy, umytí nádobí a
gastronádob v prostorách Zařízení, odklizení a likvidace biologicky roZložìtelného odpadu ve
smyslu dle čl. Il. odst. 2.2. této Smlouvy. Objednatel uvedenou cenu Za konkrétní den nehradí,
neposkytne-li dodavatel objednateli žádnou stravu.

V případě Změny ceny jídel, oznámí dodavatel objednateli nové ceny písemně nejpozději jeden
měsíc před účinností navrhované Změny. V případě akceptace nové ceny objednatelem
sjednají obě smluvní strany písemný, oboustranně potvrzený dodatek k této Smlouvě. Nebude-li
objednatel s takovou Změnou a se Sjednáním dodatku Souhlasit, mají právo obě smluvní strany
Smlouvu vypovědět.

V.
Platební podmínky

Objednatel se zavazuje hradit dodavateli Za Stravovací služby poskytnuté v příslušném
kalendářním měsíci na Základě objednávek objednatele souhrnnou Odměnu, která se určí jako
součet jednotkových cen Za poskytnuté Stravovací služby. K Odměně bude připočtena DPH dle
platných právních předpisů k datu uskutečnění Zdanitelného plnění.

Dodavatel po poskytnutí Stravovacích služeb vystaví 1× měsíčně nejpozději do 15. dne
následujícího kalendářního měsíce fakturu, která bude obsahovat všechny podstatné náležitosti
dle platných právních předpisů, Zejména Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidaného hodnoty,
ve Znění pozdějších předpisů. Lhůta splatnosti je 17 dní ode dne vystavení faktury a tato Se
považuje Za uhrazenou dnem připsání dlužné částky na účet dodavatele. Připadne-li doba
splatnosti na Sobotu, neděli, den pracovního klidu či 31. prosince, posouvá se na nejbližší
předcházející pracovní den. Datum uskutečnění Zdanitelného plnění je vždy poslední
kalendářní den měsíce, Za který je fakturováno.



5.3.

5.4.

5.5.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

7.1.

7.2.

7.3.

Objednatel má 5 dní ode dne doručení faktury na posouzení toho, Zdali tato obsahuje Veškeré
náležitosti, a zdali jsou tyto náležitosti ve faktuře uvedeny správně. V případě nedostatku je
oprávněn fakturu dodavateli vrátit. Vrácením chybného dokladu se doba splatnosti pozastavuje
a po dodání opraveněho dokladu Začíná běžet doba nová. V případě, Že objednatel fakturu
vrátí, přestože faktura byla vystavena řádně a předepsané náležitosti obsahuje, lhůta se
nepozastavuje a pokud objednáte! fakturu nezaplatí v původním termínu splatnosti, je
v prodlení.

V případě prodlení objednatele s úhradou faktury, je tento povinen Zaplatit dodavateli úrok
Z prodlení ve výši 0,05% Z dlužné částky, a to Za každý započatý den prodlení až do Zaplacení
bez dotčení a omezení nároku dodavatele na náhradu vzniklé škody v plné výší.

Přílohou faktury bude seznam s uvedením počtu odehraných jídel v jednotlivých kategoriích.

VI.
Doba platnosti Smlouvy

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dne 1.1.2017 a uzavírá se na
dobu neurčitou.

Smlouva může být ukončena na základě dohody obou smluvních stran nebo výpovědí podanou
dodavatelem nebo objednatelem bez udání důvodu. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná
běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé
smluvní straně.

Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud dodavatel podstatným Způsobem
poruší své povinnosti dle této Smlouvy. Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, je-Ii
objednatel víc jak 1 měsíc v prodlení s úhradou ceny za poskytnuté služby.

Odstoupení je účinné okamžikem, kdy bylo druhé straně doručeno písemné oznámení o
odstoupení.

V případě výpovědí čí odstoupení jsou smluvní strany povinny bezodkladně vyrovnat vzájemná
práva a závazky vyplývající Z této Smlouvy.

VII.
Závěrečná ustanovení

Obě smluvní strany konstatuji, že dodavatel je povinným subjektem podle § 2 odst. 1 písm. n)
Zákona č. 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a objednatel povinným subjektem
uvedeným v § 2 odst. 1 písm. a) cit. zákona, proto jsou obě smluvní strany povinny uveřejnit
tuto smlouvu v registru smluv. Obě smluvní Strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy Zajístí
dodavatel. Smluvní strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v této smlouvě a jejich
přílohách netvoří obchodni tajemství. Pro vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že
uveřejnění smlouvy a dodatků v registru smluv na Základě Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv) nepředstavuje porušení povinnosti dodržovat ochranu důvěrných informací či
obchodního tajemství ve smyslu Smlouvy a dodatků.“

Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze pisemnými, vzestupně číslovanými
dodatky, podepsanými oprávněnýmí zástupci obou smluvních stran. Práva a povinností
Smluvních stran touto Smlouvou založených, avšak výslovně neupravených se řídí příslušnými
ustanoveními Občanského Zákoníku a dalších obecně Závaznýoh právních předpisů.

Žádná Ze smluvních stran není oprávněna postoupit jakákoli svá práva Z této smlouvy na třetí
osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, a to ani částečně.



7.4. Smluvní strany se výslovně a neodvolatelně dohodly, že dodavatel je kdykoli oprávněn ZapočíSt
Si svou pohledávku Za objednatelem proti pohledávce objednatele Za dodavatelem. Objednatel
je oprávněn Započíst si Svou pohledávku Za dodavatelem proti pohledávce dodavatele Za
objednatelem výlučně na základě písemné dohody Smluvních stran.

7.5. Smluvní strany se výslovně a neodvolatelně dohodly, Že žádná Ze smluvních stran není
oprávněna jakkoli Zastavit jakékoli Své pohledávky Za druhou Smluvní stranou vyplývající Z této
Smlouvy.

7.6. Smluvní Strany Se Zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti
s prováděním nebo výkladem této Smlouvy jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se nepodaří
vyřešit předmětný Spor do 30 dnů ode dne jeho vzniku, bude takový spor předložen jednou ze
Smluvních stran věcně a místně příslušnému soudu. Smluvní strany se v Souladu
s ustanovením § 89a) Zák. č. 9911963 Sb., Občanský Soudní řád, v platněm Znění, dohodly na
místní příslušnosti obecného Soudu dodavatele.

7.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních, Z nichž každá smluvní strana obdrží
dvě (2) vyhotovení

V Praze dne 1„ 1 5 "12- Žflifi V Praze dne ý//Í/Čďľø

ScÄLENo
Právní věcí Český Aeı'oholdìng, as.

__ č'ˇłľ M
t/ 5




